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Kongl. May-ts nådiga proposition till Riksdagen angående 
pension d allmänna indragning sstaten för f. d. förråds- 
drängen 0. Pettersson och bagaregesällen vid Stockholms 
kronobaqeri J. B. Sydow; gifven Stockholms slott den 
22 Mars 1901.

Med åberopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver 
landtförsvarsärenden för denna dag vill Kongl. Maj:t föreslå Riksdagen 

att å allmänna indragnings staten bevilja f. d. förrådsdrängen vid 
arméns utredningsförråd i Stockholm Olaus Pettersson och bagare
gesällen vid Stockholms kronobageri Johan Berndt Sydow en årlig 
pension under deras återstående lifstid af trehundra kronor för den 
förre och femhundra kronor för den senare, att utgå för Pettersson från 
och med innevarande års början samt för Sydow från och med månaden 
näst efter den, i hvilken han erhåller entledigande från sin beställning 
vid kronobageriet.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas Riksdagens 
vederbörande utskott, och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all 
Kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Jesper Crusebjörn.

OSCAR.
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Utdrag af protokollet öfver landtförsvarsärenden, hållet inför 
Hans Mcfj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott 
den 22 mars 1901.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern friherre von Ottek,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Lagerheim, 
Statsråden: Wikblad,

Annerstedt,
herr von Krusenstjerna,
grefve Wachtmeister,
Claéson,
Dyrssen,
Crusebjörn,
Odelberg,
Husberg.

Departementschefen anförde: . ,
»Sedan dels förvaltningen vid arméns mtendenturförråd i Stock

holm hos arméförvaltningen å intendentsdepartementet hemstält om 
beredande af något understöd åt f. d. förrådsdrängen Olaus Pettersson, 
dels ock chefen för samma förråd uti en till generalintendenten stald 
och till arméförvaltningen öfverlemnad skrifvelse gjort framställning 
om utverkande af ett årligt underhåll efter afskedstagande! åt gesällen 
vid härvarande kronobageri Johan Berndt Sydow, har arméforvalt- 
ningen uti underdånig skrifvelse den 22 sistlidne Januari till Lders
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Kong!. Maj:t öfverlemnat de sålunda gjorda framställningarna jemte 
dithörande handlingar, hvaraf hufvudsakligen inhemtas:

att f. d. förrådsdrängen Pettersson, hvilken är född år 1828, allt
ifrån år 1854 till år 1897 eller i mera än 43 år varit anstäld vid 
Stockholms utredningsförråd och under denna långa tjenstetid alltid för
hållit sig väl, men sedan sistnämnda år varit genom sjukdom och svag
het, förorsakade förnämligast af arbetet i de kalla förrådslokalerna, 
oförmögen att sjelf förtjena sitt lifsuppehälle, hvarför ock Eders Kongl. 
Maj:t under de tre sistförflutna åren för att i någon mån lindra hans 
nöd tillagt honom en årlig gratifikation af #100 kronor från fjerde huf- 
vudtitelns anslag till extra utgifter;

samt att bagaregesällen Sydow, som är född år 1820 och den 
1 oktober 1865 antagits till gesäll vid härvarande kronobageri samt 
alltså i mera än 35 år tjenstgjort derstädes, under denna tid fullgjort 
sina åligganden med synnerlig pligttrohet och duglighet, hvarför han 
år 1897 af Eders Kong!. Maj:t erhållit medalj i silfver af åttonde stor
leken med inskrift »för nit och redlighet i rikets tjenst», men att han, 
som enligt företedt läkarebetyg lider af ålderdomssvaghet och kronisk 
luftrörskatarr, numera, vid uppnådda 80 lefnadsår, är urståndsatt att 
vidare sköta sin tjenst.

Med anledning häraf och då, enligt arméförvaltningens åsigt, hvarje 
arbetare, som länge och troget tjenat staten eller enskild arbetsgivare 
och som i arbetsgivarens tjenst förbrukat helsa och arbetskraft, vore 
berättigad att på sin ålderdom af arbetsgivaren erhålla understöd lör 
att icke falla fattigvården till last, har arméförvaltningen — under erinran 
att 1874 års riksdag, på Eders Kongl. Maj:ts framställning, beviljat 
hvar och en af två förrådsdrängar vid arméns utredningsförråd i Stock
holm, af hvilka den ene varit anstäld vid förrådet i 32 år och uppnått 
58 V2 lefnadsår och den andre tjenat vid förrådet i 19 år och uppnått 
60 lefnadsår, en årlig pension af 300 kronor — hemställt, att Eders 
Kongl. Maj:t täcktes i nåder föreslå nu församlade Riksdag att från och 
med innevarande års ingång å allmänna indragningsstaten bevilja f. d. 
förrådsdrängen Pettersson en årlig pension af trehundra kronor och 
bagaregesällen Sydow, hvilken, enligt hvad upplyst blivit, vid krono- 
bageriet åtnjutit en årlig aflöning af l,30O kronoT, hvaraf 270 
kronor beräknats såsom tjenstgöringspenningar, likaledes en årlig 
pension, som med hänsyn till hans höga ålder föreslagits till fem
hundra kronor.

Statskontoret, hvars utlåtande i ärendet infordrats, har uti under
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dånig skrifvelse den 11 sistlidne februari dels biträdt arméförvaltnin
gens hemställan i fråga om f. d. förrådsdrängen Pettersson samt dervid 
åberopat sitt den 8 februari 1894 med anledning af då för honom 
ifrågasatt pension afgifna underdåniga utlåtande, deruti statskontoret, 
med erinran att aflöning till förrådsdräng utginge med 2 kronor om 
dagen, förordat aflåtande till Riksdagen af nådig proposition om bevil
jande åt Pettersson af en årlig pension af 300 kronor eller samma 
belopp, som af Riksdagen förut vid tvenne tillfällen åren 1874 och 
1883 tillagts hvar och en af fyra vid arméns utredningsförråd tjenst
görande förrådsdrängar, dels oek med afseende å hvad som blifvit styrkt 
rörande bagaregesällen Sydows sjuklighet och oförmåga att vidare sköta 
sin tjenst funnit sig böra tillstyrka nådigt bifall till hvad arméförvalt
ningen i afseende å honom hemstält.

Visserligen har 1894 års riksdag funnit sig icke kunna bifalla en 
af Eders Kongl. Maj:t till densamma aflåten nådig proposition om be
viljande af 300 kronors pension åt f. d. förrådsdrängen Pettersson, 
men då förhållandena derefter förändrat sig sålunda, att Pettersson, 
som nämnda år uppgifvits vara mindre arbetsför, nödgats år 1897 taga 
afsked på grund af svår sjukdom, förnämligast orsakad genom arbetet 
i de kalla förrådslokalerna, samt Pettersson numera vid fylda 73 år är 
enligt läkarebetyg till arbete oförmögen, anser jag Riksdagens ofvan- 
nämnda beslut icke utgöra hinder för en förnyad framställning i 
ämnet.

Då jag i öfrigt delar arméförvaltningens här ofvan uttalade åsigt, 
att staten lika litet som enskild arbetsgifvare bör undandraga sig att 
åt sina tjenare lemna understöd på deras ålderdom, då desse efter 
långvarig och trogen tjenst icke längre förmå sjelfve bidraga till sitt 
uppehälle, får jag, med stöd af de i ärendet förekommande bevekande 
omständigheter, i underdånighet hemställa, det Eders Kongl. Maj:t 
täcktes föreslå Riksdagen,

att å allmänna indragningsstaten bevilja Pettersson och Sydow 
en årlig pension under deras återstående lifstid af trehundra kronor 
för den förre och femhundra kronor för den senare, att utgå för Pet
tersson från och med innevarande års början samt för Sydow från och

Bih. till Riksd. Prot. 1901. 1 Sami. 1 Afd. 62 Häft. 2
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med månaden 
sin anställning

näst efter den, i hvilken han erhåller entledigande från 
vid kronobageriet.
't. m: i al '-'V. I

På tillstyrkan af statsrådets öfriga ledamöter be
hagade Hans Maj:t Konungen till denna departements
chefens hemställan lemna nådigt bifall; och skulle 
proposition i ämnet af den lydelse, bilagan n:r 2 
till detta protokoll utvisar, till Riksdagen aflåta^.

Ex protocollo 
Carl Heijkenskjöld.
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Stockholm, K. L. Beckmans Boktr., 1901.


